
.* coMI_tNE DI FLORIDIA iì..
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

DETERMINAZIoNE del Responsabile dei Servizi Sociali * 4o , IEV 0", ]5404A24
Oggetto: approvazione verbale di garu relativo alla manifestazione di interesse per indi-
viduare gli operatori economici interessati ad essere invitati a partecipare al confronto
di preventivi sul MEPA per I'affidamento del servizio asilo nido, periodo 1210312024

-3110712024, ai sensi dell'art.50 C. I lett. b) del D. Lgs n. 36/2023 .

Premesso che è necessario garantire la prosecuzione del servizio asilo nido dal
1210312024 ( data presunta di avvio del servizio) e fino al 3l Luglio 2024;
Che l'Ente gestore del servizio asilo nido verrà individuato tramite confronto di pre-
ventivi sulla piattaforma MEPA ai sensi ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs.
n.3612023;
Che per individuare gli operatori economici, interessati ad essere invitati al confronto
di preventivi sul portale MEPA, è stata pubblicata una manifestazione di interesse;
Che con determinazione, n. 15/135 de|0210212024, si approvavano:
1) I'avviso pubblico e il modello di domanda finalizzati a raccogliere manifestazioni di

interesse per essere invitati a partecipare al confronto di preventivi sul portale MEPA
per I'affrdamento del servizio di gestione dell'asilo nido comunale "Madre Teresa di
Calcutta", periodo I2l 03 12024 -3 I 107 12024;

2) il capitolato speciale di Appalto dal quale si evincono in modo dettagliato il servizio
che deve essere realizzato,le modalità di esecuzione ed il prospetto economico;

3) I'informativa sulla privacy;
Che con la medesima determinazione si stabiliva che I'Ente, nonostante la pubblicazio-
ne della manifestazione di interesse, potrebbe decidere di non procedere all'affrdamento
del servizio ovvero di annullare, revocare, sospendere e/o prorogarelaprocedura di af-
fidamento del servizio asilo nido;
Che, qualora l'Ente dovesse decidere di procedere per I'affidamento del servizio, ver-
ranno invitate a presentare offerta sul portale MEPA le cinque ditte che manifesteranno
per prime I'interesse ad essere invitate ( si terra conto del giorno e dell'ora dell'arrivo
della PEC);
Che I'avviso pubblico, il modello di domanda e tutta la documentazione a corredo del-
la manifestazione di interesse è stata pubblicata all'albo pretorio e sul sito istituzionale
dell'Ente, a voci gare e appalti, dal 8 Febbraio fino alle ore 13:00 del 19 Febbraio
2024, giusta pubblicazio ne n. 263 del 08 I 02 12024 ;
Preso atto che 15 operatori economici hanno manifestato l'interesse ad essere invitati
al confronto di preventivi sul portale MEPA per I'affidamento del servizio di gestione
dell'asilo nido comunale;
Che della manifestazione di interesse sopraddetta è stato redatto verbale che verrà con-
servato agli atti d'Ufficio e verrà pubblicato solo dopo la scadenza del termine per la
presentazione delle offerte sul portale MEPA;
Ritenuto di approvare il verbale dell'esito della manifestazione di interesse per essere

invitati al confronto di preventivi sul portale MEPA, ai sensi dell'art. 50 C. 1 lett. b) del
Dlgs 3612023, per I'aff,rdamento del servizio asilo nido - periodo 12 Marzo 31 Luglio
2024 - redatto il1910212024 e conservato agli atti d'ufficio;

irJw(w



DETERMINA
per Ie motivazioni in premessa specíficate e che qui si intendono íntegralmente ripor-
tate:

di approvare il verbale dell'esito della manifestazione di interesse per essere invitati al confronto di
preventivi sul portale MEPA, ai sensi dell'art. 50 C. 1 lett. b), per I'affrdamento del servizio asilo nido
- periodo 12Marzo 3l Luglio 2024 - redatto il1910212024 e conservato agli atti d'uffrcio;
di dare atto che 15 operatori economici hanno manifestato l'interesse ad essere invitati al confronto

di preventivi sul portale MEPA per I'affidamento del servizio di gestione dell'asilo nido comunale;

che verranno comunque invitati solo i primi 5 operatori economici che hanno manifestato per primi
I'interesse ad essere invitati sul portale MEPA;
che i cinque operatori che verranno invitati non sarrmno resi pubblici fino alla scadenza del termine
per la presentazione delle offerte sul portale MEPA ai sensi dell'art. 35 C.2lett. b) del Decreto Lgs
3612023;

che la presente determinazione non presenta aspetti contabili.

Sociali

Alderuccio


